File: IXDP5001 06/2008/iVIII  •   6
8
Q
 (
l/m
in
)
I (%)

   XDP.5.A.01.N...    XDP.5.A.03.N...
I (%)
SEGNALE DI INGRESSO - PORTATACODICE DI ORDINAZIONE
Le valvole della serie XDP.5.A../XDP.5.C.. sono realizzate per controllare la direzione e la
portata di passaggio in funzione della corrente di alimentazione al solenoide proporzionale.
Ogni variazione del Δp sulla valvola provoca una variazione della portata impostata; tuttavia la
valvola stessa garantisce un elevato grado di compensazione interna limitando la portata
regolata.
Le prestazioni indicate a catalogo sono garantite esclusivamente utilizzando idrostati
per montaggio modulare del tipo a 2 o 3 vie, tipo AM.3.H. ... (vedi nota: codice di
ordinazione).
Variante Q5 - Questa variante, con drenaggio camere solenoidi separato dalla linea T
e ricavato su interfaccia CETOP R05, consente di operare con una contropressione
massima sulla via T fino a 320 bar.  Per garantire la massima sicurezza del fissaggio
dell'elettrovalvola e l'utilizzo di un drenaggio supplementare è necessario utilizzare solo viti
di fissaggio in materiale 12.9.
XDP.5.A... / XDP.5.C ...
DISTRIBUTORI PROPORZIONALI IN ANELLO APERTO
XDP Distributore proporzionale alte
prestazioni in anello aperto
5 CETOP 5/NG10
* A = Singolo solenoide
C = Doppio solenoide
** Cursori (posizione centrale)
01 =     03 =
N Controllo simmetrico del passaggio
(vedi Simboli idraulici)
* Portate  nominali regolate (*) Δp 10 bar
2 =  45 l/min
3 =  60 l/min
5 = 100 l/min
* Corrente max. al solenoide:
F =  2.5 A
G = 1.25 A
** 00 = Nessuna variante
P1 = Emergenza rotante
V1 = Viton
Q5 = Drenaggio esterno
1 N°. di serie
XDP.5...
SOLENOIDI PROPORZ. D19P CAP. VIII PAG. 7
REM.S.RA... CAP. IX PAG. 4
REM.D.RA... CAP. IX PAG. 7
AM.5.H... CAP. VIII PAG. 11
Q (l/min)
P
 (
ba
r)
LIMITI DI POTENZA TRASMESSA
Passaggio in
P →  →  →  →  → A/B →  →  →  →  → T  o  P →  →  →  →  → B/A →  →  →  →  → T
Curva:
60 l/min
Δp = 10 bar Δp = 10 bar
(*) Garantita con 24Volt e 2.5 Amp. di